



Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-001-11114

Den 19. maj 2014

Folketingets udvalg for Landdistrikter og Øer har i brev af 24. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 157 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V).

Spørgsmål nr. 157 (alm. del)

Ministeren bedes redegøre for ændringer i antal og placering af statslige arbejdspladser i forbindelse med regeringens overvejelser om at sammenlægge Naturstyrelsens miljøcentre, jf. B 17 (2012-13).
http://www.ft.dk/RIpdf/samling/20121/beslutningsforslag/B17/20121_B17_som_fremsat.pdf

Svar

Som det er beskrevet i regeringens Regional- og Landdistriktpolitisk Redegørelse for 2014, som netop er offentliggjort, er det overordnet set vigtigt, at en ændring af den geografiske placering af statslige arbejdspladser sker på baggrund af en konkret og specialiseret vurdering fra de ministerier, som har det overordnede ansvar for arbejdspladserne. Det vil blandt andet bero på en vurdering af de konkrete opgaver i forhold til placeringen samt den geografiske nærhed til samarbejdspartnere.

Jeg kan i øvrigt henvise til, at der tidligere, som opfølgning på samråd i Miljøudvalget d. 24. maj 2012 om organisationsomlægningerne i Naturstyrelsen, er oversendt en implementeringsplan inklusiv skematisk oversigt over antallet af medarbejderflytninger i de enkelte decentrale enheder.

Naturstyrelsen er efter ændringerne fortsat bredt og landsdækkende organiseret, idet størstedelen af de berørte stillinger fastholdes i provinsen og fordeles til landets yderområder. Ca. 5 procent af styrelsens samlede årsværk, svarende til cirka 70 medarbejdere er aktuelt flyttet fra byenheder (frem til 1. januar 2011 - Miljøcentre) til København. Samtidig er der aktuelt flyttet cirka 100 medarbejdere fra byenheder til naturforvaltningsenheder, som er beliggende blandt andet i landets yderområder.

Naturstyrelsen har implementeret organisationsomlægningerne fra 2012 i tæt overensstemmelse med implementeringsplanen. Dog er lukningen af enheden i Odense udskudt til januar 2015, og samlingen af vandplaner i Naturstyrelsen København udskudt til efter anden vandplanperiode i 2016. Endelig er opgaven

med grundvandskortlægningen ikke fuldt samlet i Aalborg, idet der fortsat sidder grundvandskortlægningsmedarbejdere placeret på tre andre adresser i styrelsen.

./ Den tidligere fremsendte implementeringsplan er vedlagt.

Kirsten Brosbøl

/

David Fjord Nielsen